Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PLANO DE TRABALHO CME 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

    ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

    GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 181/2024

“Dispõe  sobre  reintegração

de

servidor que especifica, em

virtude  de  Sentença

Homologatória judicial e dá

outras providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

CONSIDERANDO  Sentença  Homologatória  nos  autos  do  processo

judicial  nº8001002-39.2021.8.05.0058,  determinando  a

reintegração da servidora JOELMA DE JESUS.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica determinada a reintegração da servidora Joelma

de  Jesus,  no  cargo  efetivo  de  Coordenadora  Pedagógica  da

Secretaria Municipal de Educação

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 11 de março de

2024.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 3

DECRETODE REINTEGRAÇÃODE SERVIDOR

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

    ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

    GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 182/2024

“Dispõe sobre o deferimento

de Reintegração de servidor

conforme  Requerimento

protocolado  sob  o  nº

520/2024  e  dá  outras

providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

CONSIDERANDO, que a Servidora Alexsandra dos Santos Macedo,

protocolou  Requerimento  sob  o  nº  520/2024,  requerendo  sua

Reintegração ao Cargo de Coordenadora Pedagógica, o qual foi

deligada por impedimento de acumulo de cargo;

Considerando  não  haver  mais  o  impedimento  que  culminou  no

desligamento da Servidora, e está apta a exercer suas funções

de Coordenadora Pedagógica;

Considerando  o  princípio  do  Concurso  Público,  o  qual  a

Servidora  prestou  e  foi  aprovada  e  empossada  no  referido

cargo;

Considerando  que  outra  servidora  que  teve  seu  desligamento

pelo mesmo impedimento, já foi reintegrada em Gestão anterior,

e ratificada por sentença Judicial;

RESOLVE:

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

    ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

    GABINETE DO PREFEITO

Art. 1º - Fica determinada a reintegração da servidora

Alexsandra dos Santos Macedo, no cargo efetivo de Coordenadora

Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação. Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 11 de março de

2024.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 6

PLANODE TRABALHOCME 2024

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

Edição 2.303 | Ano 13
11 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: IJL1YKTL-5POGHAZY-UOPZ2FWM-ECZMVDRG
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO DE REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR

	OUTROS
	PLANO DE TRABALHO CME 2024

		2024-03-11T15:51:14-0300